Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 01 сентября 2023 года                                № 1/34

Об организации работы школьного

театра  «Волшебная табакерка»

в МКОУ «Куйбышевская СОШ»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания, обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,

расширение культурного диапазона учеников, реализация творческого

потенциала школьников и педагогов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Безбородовой Т.С.:

 Создать школьный  театр «Волшебная табакерка» на базе МКОУ

«Куйбышевская СОШ» , в рамках внеурочной деятельности по

реализации ФОП НОО и ФОП ООО.

2. Утвердить Положение о школьном театре «Волшебная табакерка»

(Приложение №1).

3. Назначить руководителем школьного театра Черных Н.М.,  учителя

начальных классов МКОУ «Куйбышевская СОШ».

4. Утвердить рабочую программу курса внеурочной деятельности для 1-5

классов (Приложение №2).

5. Утвердить расписание работы школьного театра «Волшебная

табакерка» на 2023 -2024 учебный год (Приложение №3).

6. Заместителю директора по ВР Безбородовой Т.С.:

- организовать работу театра «Волшебная табакерка» совместно с его

руководителем;

- осуществлять контроль за работой школьного театра.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор школы:      Н.Ю. Розбах